
 

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 36 имени М.П. Одинцова 

(МАОУ СОШ № 36) 

ПРИКАЗ 

20.03.2025 №  56-ТД 

Об организации индивидуального отбора в 10 классы профильного обучения  

МАОУ СОШ № 36 в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом № 273‑ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года, Приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Приказом Министерства Просвещения РФ от 22.03.2021 года № 115 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 27.12.2013 года №1669-ПП «Об утверждении 

порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» (в ред. постановления Правительства Свердловской области от 

01.04.2021 № 182-ПП; от 23.12.2024 № 927-ПП), Административным регламентом 

предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение», Уставом МАОУ 

СОШ № 36 им. М.П. Одинцова, положением о правилах приёма в 5-11 классы МАОУ СОШ 

№ 36, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать индивидуальный отбор в 10 классы профильного обучения по 

двум направлениям: 

 Технологический 

 Социально-экономический 

Периоды: 

Основной – с 03.06.2025 по 05.07.2025г.; 

Резервный – с 07.08.2025 по 29.08.2025 г.. 

2. Для организации и проведения индивидуального отбора обучающихся 

утвердить состав приемной, предметной и конфликтной комиссии: 

 

Состав приемной комиссии:  

Компаниец Д.В., заместитель директора, председатель;  

Кочнева И.В., секретарь; 

Шелягина А.Л., документовед; 

Состав предметной комиссии: 

Ерыкалова Н.А., заместитель директора, председатель; 

Федорова А.А., учитель математики; 

Подгорняк Р.А., учитель информатики; 

Гоманова В.А., учитель обществознания и истории 

https://docs.cntd.ru/document/574671838
https://docs.cntd.ru/document/574671838


 

Состав конфликтной комиссии:  

Бабушкина А.С., директор МАОУ СОШ № 36, председатель; 

Клабукова П.О., заместитель директора; 

Сергеева М.В., учитель физкультуры; 

 

3. Утвердить время работы комиссий: 

Наименование 

комиссии 

Дата  Время  Место  

Основной период 

Приемная  03.06.2025 

10.06.2025 

17.06.2025 

 

10:00 – 12:00 Приемная 

директора 

Предметная 01.07.2025- 

03.07.2025 

10:00 – 12:00 Актовый зал 

Конфликтная 04.07.2025 

05.07.2025 

10:00 – 12:00 Кабинет 

директора 

Резервный период 

Приемная  07.08.2025-

14.08.2025 

10:00 – 15:00 Приемная 

директора 

Предметная 26.08.2025 10:00 – 12:00 Актовый зал 

Конфликтная 29.08.2025 10:00 – 12:00 Кабинет 

директора 

 

4. В целях обеспечения независимости, объективности и открытости 

проведения индивидуального отбора обучающихся в работе комиссий принимают участие 

представители учредителя и (или) уполномоченного им органа управления, а также 

представители самоуправления Школы: 

 

в работе приемной комиссии – Карова М.В., исполняющего обязанности начальника 

управления образования Кировского района Департамента образования Администрации 

города Екатеринбурга; 

в работе конфликтной комиссии – Селезнева П.Д, главного специалиста управления 

образования Кировского района Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга; Ягодина Т.В., председатель Совета родителей. 

5. Утвердить регламентные сроки индивидуального отбора:  

Основной период: 

03.06.2025 – начало работы приемной комиссии; 

17.06.2025 – окончание приема заявлений на участие в индивидуальном отборе; 

01.07.2025 – начало индивидуального отбора. 

05.07.2025 – дата окончания индивидуального отбора, прием заявлений на 

зачисление. 

Публикация приказа на зачисление в течение 5 рабочих дней после приема заявления 

о приеме на обучение и представленных документов. 

Резервный период: 

07.08.2025 – начало работы приемной комиссии; 

14.08.2025 – окончание приема заявлений на участие в индивидуальном отборе; 

26.08.2025 – начало индивидуального отбора. 

29.08.2025 – дата окончания индивидуального отбора, прием заявлений на 

зачисление. 



 

Публикация приказа на зачисление в течение 5 рабочих дней после приема заявления 

о приеме на обучение и представленных документов, но не позднее 10 дней до начала 

учебного года. 

6. Установить порядок подачи заявлений:  

Заявление подается заявителем лично в приемную комиссию; 

в случае, если заявитель не может лично подать заявление в связи с обстоятельствами, 

имеющими исключительный характер, заявление может быть направлено на адрес 

электронной почты - zayavlenie2025@yandex.ru (приложение 1).  

7. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные классы по 

результатам успеваемости с учетом прохождения государственной итоговой аттестации по 

обязательным и профильным предметам (приложение 2). 

8. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор 

 

  

А.С. Бабушкина  

 

 

  

mailto:zayavlenie2025@yandex.ru


 

Приложение №1 к приказу №56-ТД от 20.03.2025  

«Об организации индивидуального отбора в 10 классы профильного обучения  

МАОУ СОШ № 36 в 2025/2026 учебном году» 

 

 

_________________________________ 

«____»____________________2025 г. 

_________________________________ 

                   (подпись руководителя) 

Директору МАОУ СОШ № 36 

____________________________________________ 

____________________________________________  

от___________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

 

заявление. 

 

Прошу включить в состав претендентов для участия в индивидуальном отборе моего 

несовершеннолетнего ребенка 

_____________________________________________________________________________                                                              

(фамилия, имя, отчество ребёнка полностью) 

в 10 класс МАОУ СОШ № 36________________________________________ профиля.  

                                                                                (профиль) 

                                                                                

дата и место рождения обучающегося: «____» _____________ ____ г. 

_____________________________________________________________________________ 

 

Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:  
Статус __________________________________ 

                 (мать/отец/опекун/иное-указать) 

Фамилия_________________________________ 

Имя_____________________________________ 

Отчество_________________________________ 

 

Статус___________________________________       

(мать/отец/опекун/иное-указать) 

Фамилия_________________________________ 

Имя_____________________________________ 

Отчество_________________________________ 

  

Наличие права первоочередного или преимущественного приема1: 
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

                                                     

«_____»______________2025 г.              

Подпись_______________    

                                                           
1 Преимущественным правом зачисления в класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

либо в класс профильного обучения обладают следующие категории обучающихся: 

1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных олимпиад по учебным предметам 

либо предметам профильного обучения; 

2) участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или проектов по учебному предмету, 

изучаемому углубленно, или предметам профильного обучения; 

3) обучающиеся, принимаемые в образовательную организацию в порядке перевода из другой 

образовательной организации, если они получали основное общее или среднее общее образование в классе с 

углубленным изучением соответствующих отдельных учебных предметов либо в классе соответствующего 

профильного обучения. 

 
 



 

Приложение № 2 к приказу №56-ТД от 20.03.2025  

«Об организации индивидуального отбора в 10 классы профильного обучения  

МАОУ СОШ № 36 в 2025/2026 учебном году» 

 

 

Документы, представляемые для участия в индивидуальном отборе  

в классы профильного обучения 
Категория и (или) 

наименование  
представляемого документа 

Форма 
представления 

документа 

Условия представления 

Заявление родителя 
(законного 
представителя) 
несовершеннолетнего 
обучающегося об 
участии в 
индивидуальном отборе 
при приеме либо 
переводе из другой 
образовательной 
организации для 
получения среднего 
общего образования в 
классе профильного 
обучения 

Подлинник Заявление оформляется в соответствии с пунктом 34 
Постановления Правительства Свердловской области от 
27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка 
организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные 
организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного 
общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения» 

Аттестат об основном 
общем образовании 

Подлинник Представляется при подаче документов для участия в 
индивидуальном отборе в классы профильного 
обучения 

Выписка из протоколов 
проверки результатов 
основного 
государственного 
экзамена по русскому 
языку и математике и 
предметам по выбору 

Подлинник Представляется при подаче документов для участия в 
индивидуальном отборе в классы профильного 
обучения, заверяется руководителем образовательной 
организации, в которой обучающийся ранее обучался 

Ведомость отметок по 
профильным предметам 
по учебным четвертям 
(триместрам) 

Подлинник Представляется при подаче документов для участия в 
индивидуальном отборе в классы профильного 
обучения, заверяется руководителем образовательной 
организации, в которой обучающийся ранее обучался 



 

Документы, 
свидетельствующие о 
преимущественном 
праве на зачисление в 
учреждение: 
1) Диплом победителя 

или призера 
Всероссийских, 
муниципальных и 
региональных 
олимпиад по 
предметам 
профильного 
обучения; 

2) Диплом победителя, 
призера или 
участника 
региональных 
конкурсов научно-
исследовательских 
работ или проектов 
по предметам 
профильного 
обучения№ 

3) Справка об обучении 
в образовательной 
организации на 
уровне среднего 
общего образования 
в классе 
соответствующего 
профильного 
обучения 

Подлинник Документы представляются в соответствии с пунктом 
27 Постановления Правительства Свердловской области 
от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка 
организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные 
организации Свердловской области и муниципальные 
образовательные организации для получения основного 
общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения» 

 


